
DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE
- DiDEC

Oggetto:  designazione della commissione giudicatrice per il 
conferimento di n.1 Assegno di ricerca di Ateneo dal titolo: 
"Il ruolo delle Costituzioni nella transizione ecologica globa-
le. Una prospettiva comparata" (Codice bando DIDEC2023-
adra002).

IL DIRETTORE 

-  Richiamato il Codice Etico di Ateneo;
-  Richiamato lo Statuto di Ateneo;
-  Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 

Finanza e la  Contabilità  dell’Università  degli  Studi  dell’Insu-
bria,  emanato  con  Decreto  Rettorale  7  novembre  2013,  n. 
1343, in vigore dal 1° gennaio 2014; 

- Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 in materia 
di assegni di ricerca ed in particolare il comma 4, lettera b);

- Richiamato il Decreto Rettorale 24 luglio 2013, n. 903, ultime 
modifiche emanate con Decreto rettorale 28 aprile 2021, n. 347 
entrate in vigore il 14 maggio 2021, di emanazione del “Rego-
lamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di at-
tività di ricerca”;

- Richiamato  il  Decreto  del  Direttore  di  Dipartimento  rep.  n. 
235/2023 del 28 novembre 2023 con il quale è stata approvata 
l’indizione del bando di selezione di cui in Oggetto;

- Richiamata la proposta del Responsabile scientifico Prof. Luigi 
Testa Prot. n. 1781 del 24/10/2023  per la composizione della 
commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di 
n. 1 assegno di ricerca di cui in Oggetto;

- Ritenuto opportuno nominare la Commissione Giudicatrice per 
la valutazione dei candidati che hanno presentato domanda alla 
selezione sopra indicata in quanto sono scaduti i termini per la 
presentazione delle domande;

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330/4302  – Fax +39 031 238 4309
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it – PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff.  S.1.2

Orari al pubblico
Tutti i giorni 

dalle ore 9.30 alle ore 
12.30

e
dalle ore 14.30 alle ore 

16.00

Anno 2023

Tit. VII

Cl.  1

Fasc. 2023-VII/

1.27

N. Allegati //

Rif.  //

rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it


DIPARTIMENTO DI DI-
RITTO, ECONOMIA E 

CULTURE - DiDEC

DECRETA

1. di nominare, in qualità di componenti della commissione giu-
dicatrice per il conferimento di n.1 Assegno di ricerca di Ate-
neo dal  titolo:  "Il  ruolo delle  Costituzioni  nella transizione 
ecologica globale. Una prospettiva comparata" (Codice ban-
do DIDEC2023-adra002), i seguenti docenti:

 Prof. Luigi Testa - Università degli Studi dell’Insubria, Dipar-
timento di Diritto, Economia e Culture (Presidente)

 Prof.ssa Carmela Leone - Università degli Studi dell’Insubria, 
Dipartimento di Diritto, Economia e Culture (Componente)

 Prof. Edmondo Mustacci - Università degli di Genova (Com-
ponente);

2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento 
dell’esecuzione del presente provvedimento,  che sarà regi-
strato nel repertorio generale dei decreti del Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il  Direttore  del 
Dipartimento
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 
Ruggieri

                    Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. 
Rosario Cumbo, Segretario Amministrativo del Dipartimento di Diritto, 
Economia e Culture - Tel. +39 031 238 4330 – e-mail: rosario.cumbo@u-
ninsubria.it

2

mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it
mailto:rosario.cumbo@uninsubria.it

		2024-01-16T21:13:30+0100
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




